
 

 

 
 
 

 

 

 

 

真夏のような暑さのなか、嶮山小としては二年ぶりの遠足が行われました。出かけていく子どもたちの、

弾けるような笑顔が印象的でした。今月は水泳学習や校外学習も始まります。安全で、安心で、豊かな学習

環境を作り出すために、保護者と教職員の皆様が一体となって、子どもたちを注意深く見守り、ていねいに

寄り添うことが今まで以上に求められているように思います。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

各委員会からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２号 運営だより 
2021 年 6 月 11 日発行 

横浜市立嶮山小学校 

校 長  山口 昭代 

PTA 会長  堤  綾 香 

家庭数配布 

嶮山小 
ＰＴＡ 

 

【ベルマーク収集の状況について】 

会員の皆様には、日頃よりベルマーク回収に

ご協力いただき、ありがとうございます。おか

げさまで、現在、73,873 円分の点数が貯まっ

ております。引き続き、ご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

 

【 ＰＴＡ通信教職員紹介号について 】 

 先日発行いたしました「ＰＴＡ通信～教職員

紹介号～」はご覧いただけましたでしょうか。

保護者の皆様が学校へ来られる機会が減って

しまった今、教職員の皆様のことを知っていた

だく一助になりましたら幸いです。 

 

 

【 会計報告 】 

〈 一般会計より 〉 

横浜市安全教育振興会賛助費 

＠500円×305世帯＝152,500円 

 

〈 備品積立費より 〉 

  プリンター  72,268円 

 

 

≪次回運営委員会のご案内≫ 

7/6（火） 9：30～ 図書室   

※密をさけるため、傍聴はご遠慮ください。 

 

ＰＴＡご協力カードをご提出いただき、あり

がとうございました。多くの皆様のご協力によ

り、カーテン洗いのお手伝いについては、1家

庭１枚のご負担でお願いできることになりま

した。皆様のご協力に、心より感謝申し上げま

す。 

 

今年度もスムーズな推薦活動になるよう、委

員メンバー一同で考え努めてまいります。 

 

旗振り当番にご協力くださりありがとうご

ざいます。引き続きよろしくお願い申し上げま

す。 

役 員 会 学 年 委 員 会 

推 薦 委 員 会 

校 外 委 員 会 



 

 

各委員会の活動報告 

 

役員会 

5/13 第 1回運営委員会 

 フレンドくんの会定例会 

5/17 「運営だより第 1号」配布 

5/18 第 1回推薦委員会定例会 

5/19 第 1回学年委員会定例会 

5/23 コミュニティハウス運営委員会 

5/25 第 1回学校運営協議会 

5/26 「ベルマーク活動」配布 

6/ 1 「PTA通信～教職員紹介号～」配布 

6/ 3 役員会 

  

  

  

学年委員会 

5/13 第 1回運営委員会 

5/19 第１回学年委員会定例会 

 「PTA活動へのご協力のお願い」配布 

5/31 PTAご協力カード集計 

6/ 3 「カーテン洗いご協力のお願い」配布 

 カーテン配布準備 

  

  

  

推薦委員会 

5/13 第 1回運営委員会 

5/18 第 1回推薦委員会定例会 

 

 

お問合せ 

 

校外委員会 

5/13 第 1回運営委員会 

5/14 こども 110番説明会（オンライン） 

5/24 旗振り当番実施（1回目） 

 「交番パトロール」警察署、交番へ提出 

5/26 旗振り当番実施（2回目） 

6/ 1 「スクールゾーン対策協議会」案内状

送付 

6/ 3 「こども 110 番の家ご協力のお願い」

配布 

嶮山小学校ＰＴＡ  ken3pta@gmail.com  

 


